MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção nº 0001/2018

                                   Considerando que a jovem Jaqueline Amanda Sartori, de 19 anos,
foi criada em Bálsamo desde os 6 anos de idade, e aqui frequentou as primeiras aulas de dança
na Academia Art In Dance.

                                   Considerando que com 16 anos ela entrou para a conceituada

equipe Alex Darc Produções, de São José do Rio Preto, dando início ao sonho de se tornar
uma bailarina profissional.

                                   Considerando que Jaqueline acumula trabalhos de destaque
nacional, como a participação na gravação do DVD “Sou do Interior”, da dupla sertaneja
Fernando & Sorocaba, e participações no “Prêmio Melhores do Ano” do programa Domingão do
Faustão, da Rede Globo.

                                   Considerando que atualmente ela integra o Balé do Faustão, e todos
os domingos se apresenta no quadro “Ding Dong”, ao lado de grandes nomes da música
nacional e internacional.

                                   Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste

município, apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS à
bailarina Jaqueline Amanda Sartori, pelas suas recentes conquistas profissionais.

                                   Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 16 de Março de 2018

VEREADORES:

Bruno César Xavier de Carvalho - DEM             João Pedro Pereira - PMDB

José D. Claro da Silva - PODEMOS                 José Haroldo M. Lourenço - PMDB

Paulo Sérgio Zaniboni - PSB

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518